θ'. Ἐπεὶ δὲ μοχθηρίᾳ τῇ κατὰ προαιρεσίν, τοις τῷ μῶν ἔλαχομεν εἶναι κύριοι, ὡσπερ ἔκεινον τὸν πονηρὸν τὸν Σατανᾶν, οὕτω καὶ τῷ μῶν οὐκ ἀνῆκε μετὰ τὴν τοῦ Σωτῆρος ἀνάληψιν, ἀνασείσουσα εἰς ἀποιστατικὴν ἔργη, διὸ διατάσσει τὸ πανθασιλεὺς θεῖς παροργίζεται, τηνικαῦτα διποτισμένης εἰς τὸν ἔργον ἔκεινο τὸ θριστόν, διεγένετο τῷ μῶν ἦξει βοήθεια, προσκαλούμενος κατὰ τοῦ κατιτέρω καὶ ἐκ πεδιάδων πολεμίου τὸν ἐκ τῆς ἀνωτάτω ἀκροπόλεως τῷ μῶν ἀρχιστράτηγον. Οὐ δέ καὶ ἀλλας μὲν ἐπικουρίας ἐξεστείλεν, διὸ οὐκ διεγένετος ἀντιλάβοιτο· διὸ δὲ ἔκεινος καὶ τὰς θεράς διφέρεται παρέδοτο, διὸ διατάσσει τὸν αὐτοὺς στερεμάνων τὰς τοῦ πολεμίου βολὰς ἀποκρουσόμενα. Εὔθη γὰρ κατὰς προσεπιγράψας τὸ ξαυτοῦ διορα τοις ἐπισημου,

A 6. Deus, qui est ante et super omnia saecula, eo quod fecit et saecula, absque initio ante initium dicendus, mente recta concipiendus, corde et ore puro benedicendus, intellectu autem adequate comprehendendi nequit; ipse erat semper sicuti est, atque erit, nec ullam nostri indigentiam habuit neque habebit. Etoim si quam habuisset indigentiam, nosmetipsos efformasset proprius, non ante saecula, sed cum saeculis; profecto non fecisset nos ultimo saeculo, sed multis antea saeculis. Propria substantia sibi sufficit, thesaurum in se possidet infinitum atque inexhaustum, nulla re caret quam divine conveniunt bonitati, et omnibus superabundat divitiis; posterius nostram assumpsit formam, non propter semetipsum, sed propter nos, ut nos quodammodo sua impleret divinitate, eum nos adoptione illi conjunxerit, qui natura Deus est.

B 7. Dum possideret et attraheret mater terra homines, qui sognius ad coelum tendebant, proposuit nobis Deus custodes, videlicet incorpororum angelorum chorus, ut luminaria illa secundaria viam salutis illuminarent et servitio suo divinum agerent fulgorem. Nobis inditus est ignis vivus qui natura sua accendi potest et inflammari ad illuminationem mundi, qui nos perficere potest victimas divinas atque sacrificatores, et dirigere sicut incensum in Dei honorem.

C 8. Spiritus autem adversarius hunc ignem vult comprimere; modo sufflat e contrario ut scintillas flammæ divinae disperget, modo accendi non sinit; hic cremantem et illuminantem extinguit ignem, spiritus enim vehementer e loco in quo est chaos et tartarus contra mundum superiorem, ubi profundæ caligines et frigorū rigor. Splendor vero Patris lumen, sol acilie et justitiae, ubi primum apparuit in terris, et radios suos emisit, statim conturbavit auctorem infelicitatis nostræ; sicuti prius Luciferum, nomine et virtute vocatum, expulerat et proprietatibus despoliarat, ita violentum spiritum a nobis rationalibus in tantum abduxit, ut nos immundus invaderemus non posset, sed ne in porcos quidem ad illorum perniciem transire sine jussu.

D 9. Ast ubi voluntaria perversitas, quam subigere nostrum erat, sicut Satanam olim ita nos ad mala opera vel post recuperatam salutem protrusit, quibus Rex regnum Deus irritatur, tunc, quotquot non plane mente capti eramus, sublatis versus montem, unde salus nostra veniet, oculis, contra inimicum terrestrem et abjectum, o summa urce ducem in auxilium appellavimus. Qui cum aliis cœlestibus auxiliaribus advenit et Libros sacros tradidit, quibus ut scutis fortibus usi, ab hostium sagittis nos defendere possumus. Iis namque nomen suum quod ab adversariis cerni posset, ad metum inferendum insculpsit, additis insuper mandatis divinis, quibus prolatis, gens perfida ut servi nequam et mali dæmones aufugere consueverunt. Sunt

autem illa apostolorum cæterorumque nuntiorum spiritu divino inflatorum præcepta, quibus audilis Dei milites animati dæmones aborti feriunt, propellunt, istiusmodi armis cominus ac eminus utentes.

λατιν. ὃν ἔξηχουμένων θεάσσονται: οἱ τοῦ Θεοῦ ὄπλιται, καὶ τοῖς αὐτοῖς οὐ μόνον ἀσπίδιον δέκην, ἀλλὰ καὶ ὄπλου παντός.

10. Si igitur hæc ita se habent (ut vere habent), vobis Dei militibus auctor sum ut ex isto armamentario, Scripturis sacris dieo, ea promatis arma quæ cognitionis instrumenta sunt, quibus ad vestram institutionem usi estis, et quorum ope ex hostibus hominum osoribus sæpe sæpius victoriam reportauistis. Sed iam satis hæc de re dictum est. Sacrae enim paginae vos edocebunt et certamini favebunt, quo stadium spiritale victores percurretis.

11. Sie igitur ad magnos belli duces ablego, quorum militia spiritualis et rei bellicæ summa perilia, quorum tubæ muros projiciunt, quos malignitatis architecti per nos exstruxerunt, cooperante malitia doctore autem in nihilum redegerunt. Quod si horum inopiam non habetis, attamen in presenti rerum discrimine aliam capessite armaturam. Ad nos accedite ut armorum fabros, qui quibus ad hoc certamen opus habetis, vobis impertiemus. Evidem nihil recusabo, imo quantum possum, id monebo ne ad apparatus pristinos vos accingatis. Ubi enim linothorax clypeum induit et gladii horrendi loco franea se accidxit, certe a cataphractis inhumane quantum distabunt. Quam igitur ego armaturam muncupo, pro tela araneæ babebitur ab iis qui arma severa et securitali inservientia cognita habent. Et eeee ego ipse ad pugnam vos exhonor qui rem militarem funditus didici, licet senex quoad corporis vigorem, et ingenii (si quid alioquin in me fuit) acumen perdiderim; id certe moneo ut quod omne bellum antecedit, ad presas rei congruas fundendas procedatis.